
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 
 

 
П Р И К А З 

 
 

  10 ноября 2011 года               № 1622 
 г. Салехард  

 
 
 О внесении изменений в Порядок разграничения полномочий по организации 

и проведению государственной (итоговой) аттестации выпускников  
в Ямало-Ненецком автономном округе  

 
В целях совершенствования процедуры подготовки и проведения единого 

государственного экзамена в Ямало-Ненецком автономном округе,                              
п р и к а з ы в а ю: 

 
Дополнить Порядок разграничения полномочий по организации и проведению 

государственной (итоговой) аттестации выпускников в Ямало-Ненецком 
автономном округе, утвержденный приказом департамента образования Ямало-
Ненецкого автономного округа от 11.03.2011 № 379 «О разграничении полномочий 
по организации и проведению государственной (итоговой) аттестации выпускников 
в Ямало-Ненецком автономном округе», пунктом следующего содержания: 

 «3.10. Организует ежегодное обучение экспертов предметных комиссий 
единого государственного экзамена в системе дистанционного обучения 
Федерального государственного бюджетного научного учреждения «Федеральный 
институт педагогических измерений» «Эксперт ЕГЭ». 

 Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой 
 
 
 
Директор департамента                    И.К. Сидорова 

 
 
 
 

 
 

 


